Pag. 854

JUEVES, 5 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 4

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

DIRECCION GENERAL DE TRABAJO

CVE-2022-10439 Resolucion disponiendo la inscripcion en el Registro y publicacion del
Acuerdo de la Comision Negociadora del VIII Convenio Colectivo del
Personal Laboral al Servicio de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, de fecha 27 de diciembre de 2022, para la
modificacion parcial del articulado y de los Anexos.

Cédigo 39000492011985.

Visto el acuerdo de modificacion parcial del VIII Convenio Colectivo para el Personal La-
boral al Servicio de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria, suscrito por
la Comision Negociadora del mismo, con fecha 12 de diciembre de 2022, integrada, por una
parte, por las personas designadas en representacion de la Administracion Autondmica y, por
otra parte, las designadas por las secciones sindicales CCOO, UGT, SIEP y CSIF, que suman
en su conjunto la mayoria de los miembros del Comité de Empresa, en representacion de las
personas trabajadoras incluidas en su ambito de aplicacion, y habiendo sido aprobado por
Consejo de Gobierno con fecha 15 de diciembre de 2022; de conformidad con el articulo 90 del
Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido
de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y los articulos 2 y 8 del Real Decreto 713/2010, de
28 de mayo, sobre registro y depdsito de los acuerdos y convenios colectivos de trabajo; v,
en relacion con lo sefalado en el Real Decreto 1900 /1996, de 2 de agosto, sobre traspaso de
funciones y servicios de la Administracion del Estado a la Comunidad Autdnoma de Cantabria y
Decreto 88/1996, de 3 de septiembre, sobre asuncion de funciones y servicios transferidos, asi
como en el Decreto 7/2019, de 8 de julio, de reorganizacion de las Consejerias de la Adminis-
tracién de la Comunidad Autonoma de Cantabria y el Decreto 209/2019, de 13 de noviembre,
por el que se aprueba la Estructura Organica de la Consejeria de Empleo y Politicas Sociales.

ACUERDA:

Primero.- Ordenar su inscripcién en el Registro de Convenios Colectivos, Acuerdos Colec-
tivos de Trabajo y Planes de Igualdad de la Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como
proceder a su depdsito.

Segundo.- Disponer la publicacion de la presente Resolucién en el Boletin Oficial de Canta-
bria, asi como el texto del Acuerdo.

Santander, 27 de diciembre de 2022.
El director general de Trabajo,
Gustavo Garcia Garcia.

boc.cantabria.es

CVE-2022-10439

1/7




Pag. 855

GOBIERNO
de
CANTABRIA

COMISION NEGOCIADORA PARA LA MODIFICACION PARCIAL DEL
ARTICULADO Y DE LOS ANEXOS DEL VIII CONVENIO COLECTIVO
PARA EL PERSONAL LABORAL AL SERVICIO DE LA ADMINISTRACION
DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

ANEXO AL ACTA DE 12 DE DICIEMBRE DE 2022

Por Acuerdo de la Comisién Negociadora de 12 de diciembre de 2022, se adoptan las
modificaciones en el articulado y anexos del VIII Convenio Colectivo que seguidamente se
enumeran:

ACUERDO:

Se modifica parcialmente el articulo 48, cuya redaccién pasa a ser la siguiente:

El descanso semanal sera de dos dias ininterrumpidos que preferentemente se disfrutara en
sabado y domingo, o en los dias que por la organizacién del trabajo se establezcan en los
calendarios laborales especificos o en las jornadas de especial dedicacion, entendiendo por
semana siete dias consecutivos que no seran necesariamente de lunes a domingo.

Se modifica parcialmente el articulo 55 en el pdrrafo primero de la letra b) y las letras e) y f)
cuya redaccion pasa a ser la siguiente:

b) Servicio de Carreteras Autondmicas y Servicio de Vias y Obras: Se establece un régimen
especial de dedicacidon para el personal afecto a las cuadrillas del Servicio de Carreteras
Autondmicas y para el personal adscrito a puestos de trabajo de personal laboral del Servicio de
Vias y Obras, con la excepcidn del personal de la categoria profesional de Vigilantes de Obras y
Actividades que queda excluido de este régimen.

e) Direccion General de Centros Educativos:

e.1.- Se establece un régimen de especial dedicacion para los puestos de trabajo con jornada
ordinaria que asi se establezca en las Relaciones de Puestos de Trabajo, adscritos a los siguientes
centros docentes: el Centro de Programas Educativos, de Viérnoles; El Centro de Recursos,
Interpretacion y Estudios en Materia Educativa, ubicado en la Casa José Maria de Pereda, de
Polanco; y el I.LE.S. " La Granja", de Heras. Podra ser de aplicacion en los centros educativos, en
funcién de la planificacién organizativa de la Consejeria de Educacién y Formacién Profesional.
Esta modalidad de dedicacion serd retribuida con la cantidad establecida en la Tabla lIl.

Las horas diarias de trabajo efectivo fijadas por cada Centro, conforme al articulo 47 del
Convenio Colectivo, se realizaran en el horario que requieran las necesidades de los mismos,
previa negociacion de los correspondientes horarios especiales.

boc.cantabria.es

B&'S

JUEVES, 5 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 4

CVE-2022-10439

2/7




JUEVES, 5 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 4

e.2.- Enaquellos centros en los que ningln trabajador perteneciente a la categoria de subalterno
tenga atribuida la jornada de especial dedicacidn el, y siempre que las necesidades del centro
educativo lo exijan, a cada trabajador se le podra requerir la realizacion de hasta un maximo de
10 tardes o manfanas, en funcion de si su jornada ordinaria es de mafiana o tarde,
respectivamente. En caso de existir mas de un trabajador de la categoria, debera buscarse en
primer lugar la conformidad del trabajador afectado por la realizacién de jornada por la tarde o
mafiana y, no siendo posible ésta, deberan articularse por cada centro férmulas que garanticen
la prestacion de forma rotatoria entre todos los Subalternos del centro.

En aquellos centros en los que coexistan trabajadores perteneciente a la categoria de subalterno
cuyo puesto tiene atribuida la jornada de especial dedicacidn el, con trabajadores que no la
tienen atribuida, cuando el centro cuente con un solo trabajador que no tenga atribuida la
jornada de especial dedicacion, éste podra realizar hasta un maximo de 10 tardes o mafianas al
afio, en funcion de si su jornada ordinaria es de mafiana o tarde, respectivamente, y Unicamente
cuando haya concluido la realizacidon del maximo de tardes o mafianas por parte del personal
con jornada de especial dedicacion.

En el caso que en el centro coexistan trabajadores pertenecientes a la categoria de subalterno
cuyo puesto tiene atribuida la jornada de especial dedicacidn el, con mas de un trabajador que
no la tienen atribuida, cada uno de ellos podra realizar hasta un maximo de 10 tardes o mafianas
al afio, en funcion de si su jornada ordinaria es de mafana o tarde, respectivamente, y
Unicamente cuando haya concluido la realizacidon del maximo de tardes por parte del personal
con jornada de especial dedicacion. En este ultimo caso, deberd buscarse en primer lugar la
conformidad del trabajador afectado por la realizacién de jornada por la tarde o mafiana y, no
siendo posible ésta, deberdan articularse por cada centro férmulas que garanticen la prestacion
de forma rotatoria entre todos los Subalternos del centro.

En todos los casos, la puesta en practica de los correspondientes horarios especiales se realizara
con estricto cumplimiento de la normativa laboral que resulta de aplicacion en materia de
Jornada y Horarios, con un preaviso por escrito de al menos cinco dias anteriores al inicio de la
correspondiente jornada laboral, y con pleno respeto a la duracidn maxima de jornada y de
descansos obligatorios entre jornadas establecida en la normativa vigente.

A efectos de garantizar la adecuada conciliacién laboral y familiar, la necesidad de realizacién de
las tardes o mafianas deberd ser comunicada al trabajador a la mayor inmediatez posible,
pudiendo igualmente ser comunicada a la Secretaria General a efectos de comprobar que en la
realizacién de dicha jornada se cumple la normativa vigente.

Esta modalidad de dedicacidn sera retribuida con la cantidad establecida en la Tabla Il y sera
incompatible con la percepcidn del complemento de turnicidad.

e.3.- Siempre que las necesidades del centro educativo lo exijan, los trabajadores de la categoria
profesional empleado de servicios se le podra requerir la realizacién de hasta un maximo de 10
tardes o manfianas, en funcion de si su jornada ordinaria es de mafiana o tarde, respectivamente.
En caso de existir mas de un trabajador de la categoria, deberd buscarse en primer lugar la
conformidad del trabajador afectado por la realizacién de jornada por la tarde o mafiana y, no
siendo posible ésta, deberan articularse por cada centro férmulas que garanticen la prestacion
de forma rotatoria entre todos los empleados de servicio del centro.

Esta modalidad de dedicacién sera retribuida con la cantidad establecida en la Tabla Il y sera
incompatible con la percepcién del complemento de turnicidad.

f) Talleres Regionales: Esta modalidad de dedicacion sera retribuida con la cantidad establecida
en la Tabla Ill, incluyendo en dicha cuantia los conceptos de turnicidad, festividad, dedicacion y
cualquier otro plus o concepto retributivo recogido en el presente convenio.

La jornada ordinaria semanal correspondiente, que se realizara en jornada continuada, de 08:00

CVE-2022-10439

Pag. 856 boc.cantabria.es 3/7




JUEVES, 5 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 4

a 14:30 horas durante todo el afio, no fraccionada, en los horarios establecidos o en los que
exijan, para cada caso, las necesidades del servicio. Se incrementara con una bolsa de horas igual
a las que restan hasta el cumplimiento de la jornada anual establecida para la jornada
extraordinaria.

Las horas no trabajadas a las que se refiere el apartado anterior, se utilizardn para retribuir por
compensacion, hasta su agotamiento, las horas que sea preciso realizar fuera del horario
establecido para completar la jornada. El criterio a aplicar para la compensacion sera el
siguiente: de lunes a viernes se compensaran a razén de una hora por cada una realizada; los
sabados, domingos y festivos las horas que sean preciso realizar no se utilizara la bolsa de horas
regulandose en el caso de ser necesario su realizacién por lo contemplado en el articulo 54.

Se incluird en este régimen de dedicacion el puesto de trabajo de Encargado (Servicios Técnicos)
dependiente de la Direccion General de Justicia de la Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia
y Accién Exterior.

Se modifica parcialmente el articulo 102.2, al que se adiciona un nuevo complemento en el
apartado b) b)2.- No estructurales:

e Complemento de guardia de Encargado y Encargado General en Planes Hidroldgicos.

Se modifica parcialmente el articulo 103, al que se adiciona un nuevo apartado con el nimero
27 y la siguiente redaccion:

27. Complemento de guardia de Encargado y Encargado General en Planes Hidroldgicos. -
Retribuye la realizacidon de guardias del personal de las categorias profesionales indicadas en
Planes Hidrolégicos.

En este concepto se incluye la nocturnidad y cualquier otro complemento que pudiera derivar
de su puesto de trabajo, excepto la festividad en aquellos supuestos que requieran la prestacion
de servicio con presencia efectiva en el centro de trabajo, debidamente justificada y acreditada.
La guardia comprendera la disponibilidad total durante los periodos que sean determinados
conforme a la concreta planificacién del trabajo por la Direccion General de adscripcién y al
calendario anual, asi como, en su caso, el requerimiento de presencia fisica durante las mismas
a efectos de garantizar la cobertura adecuada del servicio.

Se modifica parcialmente la Disposicion Adicional Decimoséptima: De los incrementos del
complemento singular de puesto, cuya redaccion pasa a ser la siguiente:

El importe del complemento singular de puesto previsto en el Anexo Il para los Centros de
Atencidn a la Dependencia de Laredo y Santander, serd incrementado hasta alcanzar un importe
maximo de 1.844,28 €, previo acuerdo con el Comité de Empresa.

El complemento singular de puesto previsto en este Convenio para los diferentes centros y
categorias profesionales no podra ser objeto de ninguna otra revalorizacion.

Se adiciona una nueva disposicion adicional con el siguiente texto:

Disposicion Adicional Vigésima: Encargado y Encargado general de planes hidroldgicos del
Servicio de Aguas de la Direccién General de Obras Hidrdulicas y Puertos.

1.- Las caracteristicas especificas del servicio de abastecimiento de agua potable, a través de los
diferentes sistemas de abastecimiento que funcionan 24 horas al dia y 365 dias al afio,
demandan una especial disponibilidad de los trabajadores de las categorias de Encargado y
Encargado General de Planes Hidroldgicos para que, en todo momento, haya un efectivo

CVE-2022-10439

Pag. 857 boc.cantabria.es 4/7




Pag. 858

responsable disponible y se aseguren los periodos de descanso diario y semanal establecidos en
el VIII Convenio Colectivo.

2.- La jornada laboral ordinaria de los trabajadores de las categorias de Encargado y Encargado
General de Planes Hidroldgicos se desarrollara de lunes a viernes, en horario de 7:00 hasta las
15:00 horas.

Se exceptua de lo dispuesto en el apartado anterior, al personal que le corresponda el servicio
de guardia.

3.- Se establece un sistema de guardias para los trabajadores de las categorias de Encargado y
Encargado General de Planes Hidroldgicos para la atencidn de incidencias que se produzcan
fuera del horario de jornada laboral ordinaria de cada trabajador o en sabados, domingos y
festivos. La guardia sustituird a la jornada laboral ordinaria de ocho horas, sin perjuicio de lo
establecido en el apartado cinco.

Las guardias se realizaran de lunes a viernes, desde las 15:00 hasta las 7:00 horas de la mafiana
siguiente y los sdbados, domingos y festivos, desde las 7:00 horas de la mafiana hasta las 7:00
horas de la mafiana siguiente.

Para llevar a cabo el servicio de abastecimiento de agua potable, se organizard el agrupamiento
de Planes Hidraulicos y se establecera mediante un calendario anual el reparto de guardias y
suplencias semanales entre el conjunto de trabajadores de dichas categorias para cada
agrupamiento de Planes, segun el modelo que se acuerde.

4.- Lo previsto en esta disposicidon no supondra en ningun caso la modificacién del computo de
horas de trabajo anuales, garantizando en todo caso el derecho de los trabajadores a los
periodos de descanso diario y semanal establecidos en el VIII Convenio Colectivo.

Entre cada jornada laboral ordinaria deberd mediar al menos doce horas de descanso
continuado.

No podran superarse catorce dias continuados de trabajo sin haber disfrutado de cuatro dias
completos de descanso.

5. Se compensardn con tiempos de descanso a razén de dos horas y media de descanso por cada
hora realizada, en cada jornada de guardia, las horas efectivamente realizadas por necesidades
del servicio en los Planes Hidraulicos para la atencidn de incidencias, desde las 22:00 hasta las
6:00 horas de lunes a viernes y desde las 15:00 hasta las 7:00 horas de la mafiana siguiente en
sabados domingos y festivos.

Se modifica parcialmente el Anexo Il Definicion de las categorias profesionales, que incorpora
una nueva redaccion en el Grupo 1 Nivel 7 del apartado 46. Encargado General, en sustitucion
de la prevista “En el servicio de Planes Hidrdulicos Regionales” y cuyo texto es el siguiente:

En el Servicio de Aguas: Es el trabajador que con los conocimientos tedrico-practicos y
experiencia suficiente en el ambito de los Planes Hidraulicos es responsable de aquellas tareas
y trabajos especificos que le sean asignados por el Jefe del Servicio o por el Jefe de Seccién en
que éste delegue, en los siguientes campos: mantenimiento de instalaciones concretas;
actuaciones de emergencia y de urgencia; tareas de planificacién y mejora de instalaciones;
seguimiento, control y vigilancia de trabajos concretos; supervisar el cumplimiento del
calendario laboral y de los horarios, asi como seguimiento y control del trabajo realizado por el
personal de uno o varios Planes y el seguimiento, control y vigilancia de los trabajos que efectien
empresas externas.

Depende directamente del Jefe de Servicio o del Jefe de Seccidén en que éste delegue.

boc.cantabria.es

JUEVES, 5 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 4

CVE-2022-10439

5/7




B&'S

JUEVES, 5 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 4

Informard de aspectos técnicos, de la organizacién del personal, de las mejoras de riesgos
laborales en los distintos centros de trabajo, instalaciones o trabajos, colaborando en la
aplicacién de las soluciones adoptadas y asumira funciones de Encargado por ausencias de éste
y participara en el sistema de guardias.

En el Anexo V, Tabla Salarial Ill, Complementos Salariales, en su apartado B) Complementos
no Estructurales, se operan las siguientes modificaciones:
En el apartado 5.- De Régimen de Jornadas de Especial Dedicacion:

La Direccion General de Centros Educativos, pasa a tener la siguiente descripcion:

- Direccidon General de Centros Educativos:

Importe anual (Grupo 3 €.1).ccceeevveenenne 2.855,76.-€
Importe anual (Grupo 3 e.2ye.3)..cccceenne 900,00.- €
Importe anual (Grupo 2)......cccceevenee. 3.245,40.-€
Importe anual (Grupo 1) .....cccceevverveenns 3.634,56.-€

Talleres regionales, pasa a tener la siguiente descripcion:

- Talleres Regionales y puesto de Encargado-Servicios Técnicos de la Direccidon General de

Justicia:
Importe anual (Grupo 3)..ccceeeverveenne 4.543,20.-€
Importe anual (Grupos 1y 2) .............. 5.451,72.-€

En el apartado 9.- Singular de puesto:

-En relacién a los Centros de Atencion a la Dependencia, pasa a tener la siguiente descripcion:

CAD LAREDO

Técnico de grado medio a extinguir-Dip. Enfermeria 1.844,28

Técnico de grado medio a extinguir- Dip. trabajo social 1.844,28

Encargado-centro 1.844,28

Encargado-cocina 1.844,28

Encargado-mantenimiento 1.844,28

Técnico de cocina 1.844,28

Responsable de servicios 1.844,28

Almacenero 1.844,28

Operario de mantenimiento 1.844,28

Conductor 1.844,28

Operario de cocina 1.844,28

Auxiliar de enfermeria 1.844,28 a

Técnico sociosanitario 1.844,28 S

Empleado de servicios 1.844,28 ﬁ

Subalterno 1.844,28 ﬁ
>
O

Pag. 859 boc.cantabria.es 6/7




Pag. 860

2022/10439

CAD SANTANDER
Encargado-centro 1.844,28
Encargado-cocina 1.844,28
Encargado-mantenimiento 1.844,28
Técnico de cocina 1.844,28
Responsable de servicios 1.844,28
Almacenero 1.844,28
Operario de mantenimiento 1.844,28
Conductor 1.844,28
Operario de cocina 1.844,28
Auxiliar de enfermeria 1.844,28
Técnico sociosanitario 1.844,28
Empleado de servicios 1.844,28
Subalterno 1.844,28
CAD SIERRALLANA
Encargado 1.844,28
Técnico Superior Integracion Social 1.844,28
Operario de Mantenimiento 1.844,28
Técnico Sociosanitario 1.844,28
Empleado de Servicios 1.844,28
Técnico de Cocina 1.844,28
Operario de Cocina 1.844,28
Conductor 1.844,28
Subalterno 1.844,28
Almacenero 1.844,28
Responsable de Servicios 1.844,28

La eficacia de la medida contemplada en esta modificacion del apartado 9, singular de puesto
para los centros anteriormente referidos se retrotraerd a uno de enero de dos mil veintidds.

-En relacién a los centros C.C.E, pasa a tener la siguiente redaccion:

CENTROS EDUCATIVOS DE LA CONSEJERIA DE
EDUCACION Y FORMACION PROFESIONAL

Técnico Sociosanitario 922,08

Se adiciona un nuevo apartado con la siguiente denominacion y descripcion:

21.- Complemento de guardia de Encargado y Encargado General en Planes Hidroldgicos:
El importe mensual guardia . 392,58 €

En Santander, a 12 de diciembre de 2022
Por la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria
Por las Secciones Sindicales con representacion en el Comité de Empresa.

CC.00. UGT SIEP CSIF

boc.cantabria.es

B&'S

JUEVES, 5 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 4

CVE-2022-10439

7/7




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-10484	Acuerdo de Modificación de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos por Prestación de Servicios de Transporte Público Urbano. Expediente 30/65/08.
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10460	Aprobación definitiva de la Ordenanza General de Subvenciones y Ayudas.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-9798	Resolución de 15 de diciembre de 2022 por la que se modifican los anexos I y II de la resolución de 5 de octubre de 2022 de designación del personal asesor y evaluador del procedimiento de acreditación de competencias profesionales adquirida

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-10354	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-10629	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de funcionaria de carrera, Administrativa de Administración General.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-10393	Resolución Rectoral (R.R. 1354/2022), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado. Concurso número 5 A3 2022-202

	Hospital Virtual Valdecilla, S.L.U.
	CVE-2022-10364	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de Auxiliar Técnico de Simulación. HvV/OPE08/2022.
	CVE-2022-10365	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Técnico/a de Simulación. HvV/OPE01/2022.
	CVE-2022-10366	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de Coordinador/a de Gestión de Operaciones. HvV/OPE07/2022.
	CVE-2022-10367	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de Técnico Administrativo. HvV/OPE06/2022.
	CVE-2022-10368	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar de Enfermería Quirúrgica. HvV/OPE02/2022.
	CVE-2022-10369	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de una plaza de Ingeniero de Factor Humano. HvV/OPE05/2022.
	CVE-2022-10370	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar de Enfermería. HvV/OPE03/2022.
	CVE-2022-10371	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar Administrativo. HvV/OPE04/2022.

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2022-10356	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto/a de Proyectos. IDIVAL/OPE07/2022.
	CVE-2022-10357	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto/a de Innovación. IDIVAL/OPE06/2022.
	CVE-2022-10358	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto/a de Administración. IDIVAL/OPE05/2022.
	CVE-2022-10359	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de tres plazas de Técnico/a Superior Adjunto/a de Gestión de Proyectos. IDIVAL/OPE04/2022.
	CVE-2022-10360	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Técnico/a Superior Adjunto/a de Gestión de Innovación. IDIVAL/OPE03/2022.
	CVE-2022-10361	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto de Ensayos Clínicos. IDIVAL/OPE02/2022.
	CVE-2022-10362	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Técnico/a Adjunto/a de Biobanco. IDIVAL/OPE01/2022.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-10399	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10456	Lista definitiva de admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno libre, para cubrir una plaza de Director Administrativo, Grupo A1, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, designación del Tribunal Calificador y fecha de realiz


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-10442	Decreto 120/2022, de 29 de diciembre, por el que se modifica parcialmente la Relación de Puestos de Trabajo de la Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-10439	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del VIII Convenio Colectivo del Personal Laboral al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de fecha 27 d



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-10405	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-10525	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, plantilla de personal y bases de ejecución.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-10454	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-10445	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, plantilla de personal y bases de ejecución. Expediente 29/4166/2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-10372	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 30/2022.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-10622	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general del año 2023.

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2022-10391	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2022-10397	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Solórzano
	CVE-2022-10409	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2022-10457	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Villaescusa 
de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-10394	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Villar de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2022-10363	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2022-10336	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Servicio de Alcantarillado, Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2022 y Tasa por el Servicio de Recogida Domiciliaría de Basuras de

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10387	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores (Zona 3) del cuarto trimestre d


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-10468	Acuerdo de imposicón del Canon por Construcciones Residenciales en Suelo Rústico  y de su Ordenanza Fiscal reguladora. Expediente 886/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-10425	Resolución de la consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior, de 23 de diciembre de 2022, por la que se concede el Premio de la XII Edición de los Premios de Investigación del CEARC en su modalidad B).
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-10252	Resolución por la que se acuerda la publicación de las subvenciones concedidas al amparo de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 24 de mayo de 2022, por la que se convocan las 

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-10378	Decreto 1417/2022, de 23 de diciembre, de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para asociaciones municipales con finalidades culturales, deportivas, docentes, juveniles, sanitarias, servicios sociales y otras par



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9623	Información pública de solicitud de autorización para construcción de refugio para caballos en barrio Carcabal. Término municipal de San Roque de Riomiera. Expediente 313797.
	CVE-2022-10328	Información pública de solicitud de autorización para legalización de perreras en Ceceñas, término municipal de Medio Cudeyo. Expediente 313911.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-10213	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en barrio Cantarranas Y-2, Rinconeda. Expediente 229/2020.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-9766	Información pública de solicitud de autorización para construcción de una nave para almacén y secado de algas en Prellezo. Expediente 271/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9965	Información pública previa a la elaboración del proyecto de Decreto por el que se crea el Registro de Seguridad de Presas, Embalses y Balsas de competencia de la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	7.4.Particulares
	Comunidad de Regantes Villamoñico-Revelillas
	CVE-2022-10471	Convocatoria de asamblea general extraordinaria.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-9988	Resolución de 20 de diciembre de 2022, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas un

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-10150	Información pública de solicitud de licencia de actividad para estabulación de ganado vacuno de carne en Viaña.




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-03T12:58:22+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




